ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.02.2014 года                                №                             х. Меркуловский
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

Программе «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении » на 2012 – 2014 годы по результатам за 2013 год.
В соответствии постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.03.2012 г. №38 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой Программе «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении » на 2012 – 2014 годы, утвержденной постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 31.08.2011 № 79 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении » на 2012 – 2014 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Меркуловского

         сельского поселения

А.А.Мутилин
Приложение к Постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения

ОТЧЕТ

о ходе  работ по  муниципальной программе  «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении на 2012-2014 годы»

по результатам за  2013 год.
1. ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении на 2012-2014 годы»

                            (наименование  долгосрочной целевой программы)

по состоянию на 01 января 2014 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на  2013  год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме:
	12.5

	12.5

	12.5

	12.5

	12.5

	12.5

	0

	1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий в том числе:
	12.5

	12.5

	12.5

	12.5

	12.5

	12.5

	1.1
	Соревнования по настольному теннису
	0,5

	0,5

	0,5

	0,5

	0,5

	0,5

	1.2
	Проведение соревнований по волейболу учащихся Меркуловской средней школы и бывших выпускников
	0,3

	0,3

	0,3

	0,3

	0,3

	0,3

	1.3
	Спортивные соревнования по волейболу и баскетболу , посвященные Дню знаний, Дню хуторов
	1,0

	1,0

	1,0

	1,0

	1,0

	1,0

	1.4
	Конкурсная игровая программа «Тяжело в учении легко в бою» в рамках месячника «Военно-патриотического движения»
	1,7

	1,7

	1,7

	1,7

	1,7

	1,7

	1.5
	«День призывника» соревнования по военно-прикладным видам спорта
	0,3

	0,3

	0,3

	0,3

	0,3

	0,3

	1.6
	Поселковые соревнования по футболу
	0,5

	0,5

	0,5

	0,5

	0,6

	0,6

	1.7
	Проведение спортивных соревнований по волейболу в честь Дня физкультурника, Дня молодежи ,Дня защиты детей.
	8.2

	8.2

	8.2

	8.2

	8.2

	8.2

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

2. Целевые показатели Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2012 год реализации Программы
	2013 год реализации Программы
	2014 год реализации Программы

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	1
	Количество проведенных спортивно- массовых

 мероприятий
	шт.
	12

	14
	16

	2
	Количество участников
	чел.
	137

	150
	160

	3
	Количество участий в

районных

первенствах и соревнованиях
	шт.
	17

	17
	17

3. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по  муниципальной Программе  «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском посеелнии на 2012-2014 годы»  по результатам за  2013год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского  района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 21.12.2012 № 10 «О бюджете Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на 2013 год и на плановый период 2014и 2015 годов».

На реализацию мероприятий  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении на 2012-2014 годы» в 2013 году предусмотрено 12,5 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения– 12,5 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 12,5 тыс. рублей или  100  процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	12,5
	12,5
	100

	Всего
	12,5
	12,5
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

4. ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ

за отчетный 2013 финансовый год и за весь период реализации 2012-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год реализации Программы
	2013 год реализации Программы
	2014 год реализации Программы
	2013 год реализации Программы
	отклонение

от планового значения (про- центов)

2013 год реализации Про- граммы

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1
	Количество проведенных спортивно- массовых мероприятий
	шт.
	12

	14
	16

	12
	0

	2
	Количество участников
	чел.
	137

	150
	160
	137
	0

	3
	Количество участий в районных и областных первенствах и соревнованиях
	шт.
	17

	17
	17

	17
	0

5. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2013 году в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении на 2012-2014 годы» (далее – Программа) осуществлялась реализация программных мероприятий по следующим направлениям:

- организация и проведение спортивно- массовых мероприятий

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100%.

Основной целью Программы является создание условий для обеспечения регулярных занятий населения физической культурой и спортом, вовлечение в активные занятия физической культурой и спортом широких слоев населения.

По результатам работы за  2013 год Администрацией Меркуловского сельского поселения проведено 14 спортивно-массовых мероприятий, в которых приняли участие 150 человек.

 Различные категории населения в количестве 17 человек приняли участие в  районных первенствах и соревнованиях.
  Цель достигнута, чему свидетельствуют достигнутые показатели.

6. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения здоровья, вовлечение в занятие спортом населения,  личный пример ветеранов для молодежи. Результаты соответствуют затратам на реализацию Программы.

Оценка эффективности результатов реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Меркуловском сельском поселении на 2012-2014 годы» по результатам за 2013 год, выполнение намеченных Программой мероприятий создает условия для занятия физической культурой и спортом различных категорий населения, способствует дополнительному вовлечению в занятия массовым спортом жителей поселения, улучшает качество жизни подрастающего поколения, укрепляет здоровье, приобщает к здоровому образу жизни, отвлечению от пагубных пристрастий и вредных привычек.

Анализ реализации Программы за 2013 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются.